
 

NOTATKA 
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 

Państwowej 

Data posiedzenia: 11 kwietnia 2012 r. 

Nr posiedzenia: 25 
  

 
Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Janusz Sepioł. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (druk 
senacki nr 86, druki sejmowe nr 205, 267 i 267 A). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Witold Gintowt-Dziewałtowski, Stanisław 

Iwan, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Andżelika Możdżanowska, 
Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl, Andrzej Pająk, Marian 
Poślednik, Jadwiga Rotnicka, Janusz Sepioł, Krzysztof Słoń, 
 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej:  

− sekretarz stanu Tadeusz Jarmuziewicz, 
− dyrektor Departamentu Dróg i Autostrad Jarosław Waszkiewicz, 
− zastępca dyrektora Departamentu Dróg i Autostrad Agnieszka Krupa, 

− Stowarzyszenie Inżynierów Doradców i Rzeczoznawców: 
− Marcin Bałdyga. 
 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Maciej Telec. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 
Tadeusz Jarmuziewicz. Jak wyjaśnił, celem noweli jest przyspieszenie procesu oddawania do 
użytkowania dróg publicznych. Nowe rozwiązania mają przede wszystkim zapewnić przejezdność 
niektórych dróg krajowych, mających istotne znaczenie dla organizacji finałowego turnieju 
Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012. 
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Maciej Telec przedstawił opinię, w której 
zwrócono uwagę, że ustawa zawiera błędy systemowe. Część przepisów, mających obowiązywać 
czasowo, umieszczono w art. 32, który będzie obowiązywał do momentu uchylenia go w całości. 
Legislator przedstawił propozycje poprawek, polegające na wprowadzeniu przepisów 
przejściowych do ustawy.  
Przedstawiciel ministerstwa transportu nie podzielił opinii senackiego Biura Legislacyjnego. 
W trakcie dyskusji senatorów interesowała m.in. kwestia odpowiedzialności osób odbierających 
drogę. Pytali o warunki i tryb wydawania pozwoleń na użytkowanie drogi oraz o to, do jakich dróg 
ustawa będzie miała zastosowanie.  
Senator Andrzej Matusiewicz opowiedział się przeciwko proponowanej nowelizacji. Jego zdaniem, 
wyłącza ona wszelkie wymagania z zakresu ochrony środowiska i wprowadza nowy podział 
wymogów (istotnych i nieistotnych), od których uzależnia się wydanie decyzji.  
Senator Władysław Ortyl pytał, czy wydanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie odcinka drogi 
nie spowoduje wzrostu kosztów całej inwestycji. 
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Senator Janusz Sepioł zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. W wyniku głosowania 
komisja przyjęła ten wniosek. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Zbigniewa Meresa. 

 
Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 86 B). 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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